Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 032/2022

AUTOR: ARLAN VERGILIO CASSUCI

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica, e ao Exmo. Senhor Rodrigo Barbosa,
Secretário de Planejamento, e ao Exmo. Senhor Rafael R. Miranda,
chefe do departamento de Trânsito.

SOLICITO: que faça um estudo e elabore um plano municipal de
mobilidade urbana nos horários de pico nas escolas municipais, em
especial na Escola Napoleão Batista de Albuquerque.

JUSTIFICATIVA: devido ao grande fluxo de veículos, sendo carros,

motos, pedestres, ciclistas e ainda a quantia de ônibus rurais que há,
o horário de entrada e saída das crianças está sendo extremamente
perigoso aos pais e alunos, podendo acarretar acidentes.

______________________________
ARLAN VERGILIO CASSUCI - PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

 31 de março de 2021.

Documento publicado em 2022-04-02 10:45:03 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 662214156